INDICAÇÃO No 642/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção no poste de iluminação pública situado no Bairro Pedra
Branca, próximo ao Bar do Paulinho.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar a
quem de direito a realização do serviço de manutenção no poste de iluminação pública
situado no Bairro Pedra Branca, próximo ao Bar do Paulinho.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se faz mediante à reclamação dos moradores que ali residem, pois as
lâmpadas dos postes M12154, M12155, M12156, com placa amarela no 94639, situado na
Estrada Pedra Branca, logo após Bar do Paulinho que está com problemas, tendo dois
postes com lâmpadas queimadas, e três postes que ficam piscando, causando transtorno,
pois o local fica escuro para trânsito dos que ali residem.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 28 de novembro de 2019.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO
Vereador